
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022 

 

1. OBECNÉ INFORMACE 

 

1.1. Popis účetní jednotky 

Název účetní jednotky: GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. 

Sídlo: nám. Míru 174, 760 01 Zlín 

Právní forma: akciová společnost 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti: provozování kulturních zařízení  

Datum vzniku obchodní společnosti: 2. března 2007 

Rozvahový den: 31. 12. 2022 

Datum sestavení účetní závěrky: 18. 5. 2023 

Osoby, které mají podstatný vliv nebo rozhodující vliv na účetní jednotce: 

Název (jméno) osoby Výše vkladu v % 

Magdaléna Sokolová  50 % 

Petr Sokol 50 % 

 

Členové statutárních orgánů: 

Petr Sokol     předseda představenstva 

Petr Sokol     člen představenstva 

Lenka Sokolová    člen představenstva 

Michal Šudy    člen dozorčí rady (od 29.3.2023) 

 

 

1.2. Obchodní firmy, v nichž má účetní jednotka podstatný vliv nebo rozhodující vliv 

Nadační fond GOLDEN APPLE CINEMA 100% 

 

 

1.3. Východisko pro přípravu a sestavení účetní závěrky 

 

 

Účetní závěrka byla sestavena na základě účetnictví společnosti, které je vedeno v souladu 

se zákonem o účetnictví a prováděcími vyhláškami a nařízeními platnými v České 

republice.  

Tato účetní závěrka je připravená v souladu s vyhláškou MF ČR č. 500/2002 Sb. Ze dne  

6. listopadu 2002, v platném znění, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 

v soustavě podvojného účetnictví. Tato účetní závěrka je nekonsolidovaná. 

 



 

 

2. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH 

ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

 

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 

 pořízení a náklady související s pořízením. Dlouhodobý nehmotný majetek nad 80 tis. 

 Kč je odepisován do nákladů dle předpokládané životnosti majetku.  

 

 

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

      Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 

 pořízení a náklady související s pořízením. Dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací 

 cenou nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané živostnosti 

       majetku. Výpůjční náklady se nekapitalizují.          

 

2.3. Zásoby 

 

 Pro účtování zboží používá účetní jednotka způsob B.  

 

2.4. Pohledávky 

 

 Krátkodobé i dlouhodobé pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění 

 pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na 

 jejich realizační hodnotu. Za dlouhodobé pohledávky jsou považovány pohledávky, u 

 nichž je sjednána doba splatnosti delší jak jeden rok. 

 

2.5. Vlastní kapitál 

 

 Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v Obchodním rejstříku 

 Krajského soudu v Brně.  

 

2.6. Cizí zdroje 

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Za 

dlouhodobé závazky jsou považovány závazky, u nichž je sjednána doba splatnosti 

delší jak jeden rok. 

 

2.7. Devizové operace 

 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách denním 

aktuálním kurzem vyhlašovaným Českou národní bankou, k rozvahovému dni jsou 

oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. Realizované i 

nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.   

 

2.8. Účtování výnosů a nákladů 



 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období s nímž věcně a časově 

souvisejí. Nevýznamné položky se časově nerozlišují. 

  

2.9. Daň z příjmu 

 

Náklad na daň z příjmu se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 

zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a 

nezdaňované výnosy. 

 

 

 

 

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  

 

 
Účetní jednotka nemá žádné závazkové vztahy z obchodního styku, jejichž splatnost k rozvahovému 

dni přesahuje 5 let. 

Nemá žádné závazkové vztahy nevykázané v rozvaze. 

Bankovní záruka ve výši 1 100 tis. Kč. 

Průměrný počet zaměstnanců 

19 z toho 1 řídící 

Tři zápůjčky včetně příslušenství vůči řídící osobě a osobě ve správním orgánu ve výši 10 649 

tis. Kč, úroková sazba 3,6% p.a. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 18. 5. 2023  

 

 

      Petr Sokol předseda představenstva  

Petr Sokol člen představenstva 


